

ادامه فعالیت سامانه بارشی در کشور



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ادامه فعالیت سامانه بارشی در تمام مناطق کشور جز ۳ استان و کاهش دما از امروز (۸ اسفند) خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا گفت: روز شنبه (۷ اسفند) فعالیت سامانه بارشی در تمام استان‌های کشور جز خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و هرمزگان ادامه دارد و در برخی ساعات، سبب بارش باران، وزش باد شدید موقت، گاهی رعدوبرق و در مناطق سردسیر و مرتفع بارش برف خواهد شد. وی افزود: از اواخر روز شنبه (۷ اسفند) و روز یکشنبه (۸ اسفند) در شمال شرقی، شرق، ارتفاعات و دامنه‌های البرز شرقی، استان‌های شرقی دریای خزر و بخش‌هایی از مرکز و جنوب شرق کشور به فعالیت خود ادامه می‌دهد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره شدت بارش‌ها در کشور گفت: شدت بارش‌های روز یکشنبه در استان‌های خراسان شمالی، گلستان و شمال خراسان رضوی است. وی ادامه داد: روز دوشنبه (۹ اسفند) در شمال شرق و شرق بارش پراکنده و سه‌شنبه در شرق بارش باران پیش‌بینی می‌شود و چهارشنبه (۱۱ اسفند) جوی پایدار در اکثر مناطق کشور انتظار می‌رود. به گفته ضیاییان، روز شنبه (۷ اسفند) به علت پدیده گرم باد در جنوب شرق کشور به فعالیت خود تا ۶ درجه دما و از روز یکشنبه در اکثر نقاط کشور کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود. وی با اشاره به موج بودن خلیج فارس اظهار کرد: روزهای شنبه و یکشنبه (۷ و ۸ اسفند) در بخش‌هایی از شرق و جنوب شرق، مرکز و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی به علت وزش باد شدید موقت، خیزش گرد و خاک دور از انتظار نیست. روزهای یکشنبه و دوشنبه (۸ و ۹ اسفند) خلیج فارس موج خواهد بود. ضیاییان درباره وضعیت جوی تهران طی ۳ روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران فردا (امروز یکشنبه ۸ اسفند) صاف تا قسمتی ابری و با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۱۵ درجه سانتیگراد و برای روز دوشنبه صاف و گاهی همراه با غبار محلی پیش‌بینی می‌شود.

بر خورد با موتورسواران متخلف

خطوط اتوبوسرانی

مدیرکل حمل‌ونقل عمومی و امور مناطق معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران ضمن تأکید بر کاهش سفرهای غیرضروری در ایام پایانی سال از سمت شهروندان گفت:

اتوبوس‌های خطوط خوت‌ت به خطوط پرتردد شهر منتقل می‌شوند. مهدی گلشنی با بیان اینکه اتوبوس‌های خطوط خوت‌ت به خطوط پرتردد منتقل می‌شوند، افزود: در این میان از اتوبوس‌هایی که تعمیر شده و تجهیز هستند، در خطوط مورد نیاز استفاده خواهد شد تا سرویس‌رسانی مطلوب‌تری به شهروندان ارائه شود. وی درباره طرح برخورد پلیس راهور با موتورسواران نیز بیان کرد: طرح مشترکی با همکاری پلیس راهور و شهرداری تهران در ایام پایانی سال در حال اجراست تا با موتورسواران متخلف در خطوط تندرو اتوبوسرانی برخورد شود. در کنار آموزش، اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی باید برخورد و جریمه متخلفان هم انجام شود.

ممنوعیت تردد وسایل نقلیه

کاربراتور از ابتدای سال ۱۴۰۱

با مصوبه هیات‌وزیران، تردد تاکسی‌ها و موتورسیکلت‌های کاربراتور از ابتدای سال ۱۴۰۱ در ۸ کلاس شهر کشور ممنوع است. طبق ماده ۸ قانون هوای پاک مصوب هیات‌وزیران، از ابتدای سال ۱۴۰۱ تردد تاکسی و موتورسیکلت‌های کاربراتور در کلاس‌های تهران، کرج، شیراز، اصفهان، مشهد، اراک، تبریز و اهواز ممنوع است. بر اساس این مصوبه، تردد همه وسایل نقلیه کاربراتور در نواحی کپان‌انتشار LEZ (طرح کاهش آلودگی هوا) در این کلاس‌ها ممنوع اعلام شده است. طبق مطالعه نتایج سیاهه انتشار آلودگی شهر تهران (گزارش سال ۱۴۰۰ سازمان حفاظت محیط‌زیست) ۲۱ درصد از سهم انتشار ذرات معلق آلاینده هوا متعلق به موتورسیکلت‌ها و ۱۰ درصد از آلودگی هوای ناشی از آلاینده‌های اکسیدهای نیتروژن مربوط به تردد تاکسی‌هاست. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست، در حال حاضر حدود ۱۰ میلیون وسیله نقلیه فرسوده در کشور تردد است که سهم قابل توجهی در انتشار آلاینده‌های هوا دارند و از رده خارج کردن و نوسازی این وسایل منجر به کاهش انتشار آلاینده‌ها و بهبود کیفیت هوا می‌شود.

کارمند مترو ۴۸۰ پلاک طلا را

به صاحبش بازگرداند

مسئول کارخان ایستگاه دانشگاه شریف بعد از شنیدن خبر بد شدن حال یک مسافر به خاطر گم کردن بسته طلاهایش، جست‌وجو برای یافتن آن را آغاز کرد و موفق شد با پیدا کردن طلاها به مسافر بدحال امیدی دوباره بدهد. چند روز پیش یکی از همکاران پلیس متروی ایستگاه امام خمینی (ره) با مسئول کارخان ایستگاه دانشگاه شریف تماس گرفت و از ماجرای گم شدن بسته‌ای که حاوی ۴۸۰ پلاک طلا به ارزش حدود ۷۰۰ میلیون تومان بود خبر داد. مسافر بعد از آمدن به اتاق پلیس در ایستگاه امام خمینی (ره) به خاطر بد شدن حالش به اورژانس منتقل شده بود و با دادن نشانی ظاهری بسته خواسته بود تا کاری برایش بکنند. بسته میلیون‌ها پلاک توسط مهدی معصومی، متصدی امور دفتری ایستگاه دانشگاه شریف پیدا شد در حضور پلیس و نیروهای انتظامات ایستگاه به صاحبش با دیگران شنیده پیدا شدن طلاها حائلی بود که بهبودی بود بازگردانده شد. این نیروی متعهد شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه برای چندمین بار است که اموال گمشده یا سرقت شده مسافران را به صاحبانش بازمی‌گرداند.

واریز عیدی همه بازنشستگان تا امروز
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی دیروز از واریز «عیدی» بازنشستگان تامین اجتماعی خبر داد. میرهاشم موسوی گفت: عیدی بازنشستگان از امروز شبانه واریز می‌شود. وی افزود: امروز فرایند پرداخت عیدی را شروع کردیم و تا فردا عیدی به حساب همه بازنشستگان واریز می‌شود. به گفته موسوی، مبلغ عیدی یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است که به این رقم، ۴۰۰ هزار تومان تحت عنوان «حق عائله‌مندی» و همچنین به ازای هر اولاد نیز ۱۵۰ هزار تومان، اضافه و پرداخت می‌شود.

پس از دستگیری سنگ‌پران بزرگراه نواب، ۲ سنگ‌پران دیگر در بزرگراه غدیر توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند و انگیزه خود را سرگرمی اعلام کردند!

سنگ‌پران‌ها در تیررس پلیس

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران بزرگ در گفت‌وگو با «وطن امروز»: تمام مسیرهای اصلی شهر از طریق دوربین‌ها رصد می‌شود تا مشکلی جان و مال مردم را تهدید نکند



بررسی است تا زوایا و علل چنین اقدامی بخوبی مشخص شود. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران بزرگ با بیان اینکه متخلفان و برهم‌زنندگان امنیت در تیررس پلیس قرار دارند، اضافه کرد: پلیس با گشت‌زنی‌های شبانه‌روز و برخورداری از رصدهای اطلاعاتی بسیار قوی، خواب را بر چشم افرادی که قصد ایجاد مزاحمت دارند یا تهدید جان و مال مردم را در سر می‌پروراند حرام می‌کند و در سریع‌ترین زمان ممکن آنها را به دام می‌اندازد.

مال شهروندان را تهدید نکند، افزود: علاوه بر انجام گشت‌های شبانه‌روزی انتظامی تمام مسیرهای اصلی شهر نیز از طریق دوربین‌ها و تجهیزات مدرن رصد می‌شود تا کسی به خود جرأت ندهد برای شهروندان مزاحمتی ایجاد کند. سرهنگ صیاحی به دستگیری ۲ نفر از سنگ‌پران‌ها اشاره کرد و افزود: آنگونه که در مراحل اولیه بازجویی مشخص شد، این افراد به دنبال موضوع خاصی که امنیت جامعه خدشه‌دار شود نبوده یا نیت قبلی نداشته‌اند که البته پرونده آنها در حال

بدون قصد و غرض شخصی یا نیت قبلی در برخی بزرگراه‌ها اقدام به پر تاپ سنگ به سوی خودروهای در حال حرکت می‌کردند و این موضوع نگرانی‌هایی را برای مردم ایجاد کرده است، با توجه به تلاش شبانه‌روزی پلیس به دام افتادند و بی‌تردید بدون اغماض مطابق قانون به سزای اعمال‌شان می‌رسند. سرهنگ صیاحی به سزای اعمال‌شان می‌رسند. سرهنگ صیاحی به سزای اعمال‌شان می‌رسند. سرهنگ صیاحی به سزای اعمال‌شان می‌رسند. سرهنگ صیاحی به سزای اعمال‌شان می‌رسند.

ستاد ملی مقابله با کرونا برای سفرهای نوروزی شرط گذاشت

سفر نوروزی فقط با واکسیناسیون کامل

تعداد شهرهای قرمز در نقشه کروناپی کشور کاهش یافته است اما همچنان تأثیر خاصی بر کاهش آمار فوتی‌ها شاهد نیستیم. چند روزی است که تعداد جان‌باختگان بالاتر از ۲۰۰ نفر قرار دارد و در یک شبانه‌روز ۲۲۴ نفر از مبتلایان جان‌شان را از دست داده‌اند. به گزارش «وطن‌امروز»، سوبه امیکرون که از آخرین روز پاییز امسال و در آستانه شب یلدا قدم به ایران گذاشت، هنوز سبب طغیان جمع نکرده و با همدستی سوبه دلتا در حال افزایش شمار مبتلایان و فوتی‌هاست. این روزها به خاطر ساده‌انگاری‌های برخی از مردم، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی به کمتر از ۶۰ درصد رسیده و امیدها را برای مقابله همه‌جانبه با کرونا و قطع زنجیره انتقال کم‌رنگ کرده است. از سوی دیگر آمار واکسیناسیون نسبتاً رضایت‌بخش به نظر می‌رسد.



۱- با توجه به مهار نسبی موج ششم بیماری کرونا در شرایط فعلی، هموطنان عزیز می‌توانند برای سفرهای نوروزی به شرط واکسیناسیون کامل (مگر به دلیل عدم گذشت فاصله زمانی ۳ ماهه با دوز قبلی) برنامه‌ریزی کنند. ۲- این تصمیم مشروط به عدم اوج‌گیری مجدد بیماری است. چنانچه شیوه‌نامه‌های بهداشتی رعایت نشود و بیماری مجدداً اوج بگیرد، درباره سفرها تصمیم جدید گرفته خواهد شد.

جاذبه از دست رفته سکونت در منطقه ۱۱ تهران

حاضرند واحدهای مسکونی را از مالکان به قیمت بالاتری اجاره کنند. این موضوع موجب تشویق مالکان به اجاره دادن واحدهای مسکونی خود برای ایجاد انبار شده و به دنبال آن نرخ اجاره‌بهای واحدهای مسکونی افزایش یافته است، بنابراین بسیاری از ساکنان ترجیح می‌دهند از محله مرکزی مهاجرت کنند که در نهایت این موارد باعث «کاهش ارزش بافت شهری» و در نتیجه افول بافت و تخلیه سایر واحدهای مسکونی خواهد شد. ۵ مدیر پیرتجران: با توجه به عرض کم معابر در بافت‌های مسکونی و تراکم انبارهای مذکور، وقوع حوادث طبیعی و غیرطبیعی نظیر آتش‌سوزی می‌تواند تهدید جدی برای بافت‌های مسکونی مجاور باشد. ۶ مشکلات کالبدی: زمانی که یک واحد مسکونی به انبار تبدیل می‌شود کیفیت ظاهری و کالبدی آن واحد کمتر مورد توجه قرار خواهد گرفت و لذا روند بازسازی و نوسازی آن به تعویق خواهد افتاد. معمولاً مالکان این واحدها تمایلی به تجمع واحدهای خود با همسایگان ندارند و در طولانی مدت این موضوع باعث افت کیفیت کالبدی و سیمای بصری محدوده می‌شود. ۷ مسأله حقوقی: تبدیل واحدهای مسکونی به انبار از منظر حقوقی نیز دچار اشکال است و این امر غیرقانونی، تضییع حقوق شهروندان و مدیریت شهری را به دنبال دارد. * شهردار منطقه ۱۱ پایتخت

صنعتی تبدیل شده است. تبدیل واحدهای مسکونی به انبارهای تجاری مشکلات متعددی برای زندگی مردم به وجود آورده است که برخی از آنها عبارتند از: ۱ مشکلات ترافیکی: بافت‌های مسکونی و شبکه معابر واقع در آن بر اساس نیاز ساکنان همان محلات طراحی و اجرا شده است. حال آنکه افزایش تقاضای سفر به این منطقه و استفاده پیش‌بینی نشده مانند انبار از کاربری مسکونی باعث شکل‌گیری ترافیک و راه‌بندان در معابر شده است. ۲ آلودگی محیط‌زیست: تراکم جمعیت و خودرو و تردد و تمرکز کارگاه‌های صنعتی و واحدهای تجاری در منطقه باعث تشدید آلودگی محیط‌زیست در این محدوده شده است. ۳ معضلات اجتماعی: تبدیل واحدهای مسکونی به انبار به دلیل کاهش جمعیت ساکن، کاهش تراکم محله، کاهش تردد در سطح محله بویژه در ساعت‌های تعطیلی اصناف باعث شبنم‌زدگی و کاهش «چشم‌های ناظر بر خیابان» شده و محل‌های مناسبی برای شب‌مانی معتادان و کارکن خواب‌ها فراهم آورده است. ۴ مشکلات اقتصادی: بسیاری از مالکان واحدهای تجاری از وضعیت اقتصادی متوسط به بالا برخوردارند و



از این نظر یکی از عوامل هویت‌بخش منطقه به شمار می‌آیند. بررسی طرح تفصیلی منطقه ۱۱ نشان می‌دهد بیش از ۳۰ درصد کاربری‌های واقع در منطقه عملکرد فرامنطقه‌ای دارند. راسته‌های تجاری کتاب و انتشارات، پوشاک، لوازم صوت و تصویر، بازار موبایل، بازار فروش و تعمیر موتورسیکلت و دوچرخه، لوازم و تجهیزات پزشکی، تجهیزات ورزشی، عمده‌فروشی مواد غذایی و متعلقات ماشین‌آلات سنگین تنها بخشی از حدود ۲۶ راسته تجاری این منطقه هستند و نکته قابل توجه آنکه مقیاس عملکرد برخی از این بازارها حتی از مرز مجموعه شهری تهران نیز می‌گذرد. این بازارهای تجاری و گسترش روزافزون حجم فعالیت آنها به رغم تأمین اشتغال در منطقه و شهر تهران، تأثیرات مخربی بر کیفیت زندگی مردم و ساکنان منطقه گذاشته است. همچنین نفوذ بافت تجاری در بافت مسکونی و تبدیل واحدهای مسکونی به انبار را به دنبال داشته که موجب کاهش کیفیت زندگی و محیط شده و در نتیجه مهاجرپذیری این محدوده را تشدید کرده است. بافت‌های مسکونی منطقه ۱۱ به تدریج «جاذبه سکونت» خود را از دست داده و به فضایی برای فعالیت‌های تجاری و

پاکسازی رودره فرحزاد با مشارکت دانش‌آموزان



اهداف ما این است که احترام گذاشتن به طبیعت و فرهنگ زندگی شهروندی از سنین پایه در کودکان و نوجوانان نهادینه شود تا در آینده شاهد حضور نسلی باشیم که از زیاده‌سازی و ایجاد آلودگی‌های زیست‌محیطی بی‌زار است. ساکنی اظهار کرد: قرار است در آینده رودره فرحزاد از زیاده‌های رها شده در طبیعت شهری تهران تبدیل به تفرجگاه عمومی شود. بنابراین بسیار مهم است که شهروندان از همین امروز با حضور خود سهم موثری در بهتر شدن شرایط این رودره داشته باشند. وی با اشاره به متولیان برنامه پاکسازی رودخانه فرحزاد گفت: شهرداری‌های مناطق ۲ و ۵، نیروی انتظامی، ستاد توان‌افزایی و حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد شهرداری تهران و همچنین فعالان مردمی از جمله انجمن دانش‌شهر، دوستداران رودخانه فرحزاد، گروه پاکسازان رودخانه فرحزاد و سرای محله نفت در

بخشی از رودخانه فرحزاد با همراهی خانواده‌ها و مشارکت کودکان و نوجوانان از زیاده پاکسازی شد. مدیر گروه دوستداران رودخانه فرحزاد با اعلام این خبر به پانا گفت: تعدادی از شهروندان به همراه اعضای خانواده خود برای پاکسازی رودره فرحزاد از زیاده‌های رها شده در طبیعت به صورت داوطلبانه حضور یافتند. فرشید ساکی با اشاره به اهداف این برنامه شهروندی افزود: هدف ما تشویق شهروندان به مشارکت در احداث، نگهداری و توسعه فضاهای سبز و تفرجگاه‌های عمومی است، چرا که حضور هر چه بیشتر شهروندان چه در تصمیم‌گیری و چه در برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های شهری، تضمین‌کننده آینده‌بهرتر و نتیجه‌بخشی برنامه‌ها خواهد بود. وی با تأکید بر نقش موثر دانش‌آموزان در اقدامات داوطلبانه شهروندی ادامه داد: یکی از